









ISTITUTO COMPRENSIVO "Giuliano Giorgi"

C.M. RMIC8AU001 - C.F. 94032570585

Via IV Novembre n. 3 - 00010 Monteflavio (RM) ☎ 0774/69178

☐ rmic8au001@istruzione.it - ☐ rmic8au001@pec.istruzione.it

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

www.icgiulianogiorgi.edu.it

All'unità di Missione PNRR Alla Piattaforma PNRR Scuola 4.0 All'albo/Sito Web Agli Atti

Oggetto: decreto di assunzione in bilancio "Scuola 4.0" di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 "Scuola 4.0 – *Next Generation Classroom*: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU

Progetto "OLTRE: ALLARGHIAMO LO SGUARDO!" Codice M4C1I3.2-2022-961- P-13148 CUP C54D22002540006

Il Dirigente Scolastico

Visto il D.P.R 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15marzo 1997, n. 59;

Vista la legge 07.08.1990 n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amm.vo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018, "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche";

Visto il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

Viste le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità della Pubblica Amministrazione";

Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107";

Visto il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza;

Visto il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;

Visto il DM n. 161 del 14.06.2022, recante Adozione del "Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell'ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU;











UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO ISTITUTO COMPRENSIVO "Giuliano Giorgi"

C.M. RMIC8AU001 - C.F. 94032570585

Via IV Novembre n. 3 - 00010 Monteflavio (RM) ☎ 0774/69178

☑ rmic8au001@istruzione.it - ☑ rmic8au001@pec.istruzione.it

www.icgiulianogiorgi.edu.it

Visto il DM n. 218 del 08.08.2022, recante "Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano "Scuola 4.0" di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU";

Visto l'Allegato 1 al D.M. 218 del 08.08.2022 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano "Scuola 4.0" e della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classroom con cui a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di Euro € 78.242,12;

Vista la nota del MIM prot.n. AOOGABMI/107624 del 21.12.2022 riguardante le istruzioni operative per la presentazione dei progetti;

Considerato che la predetta nota MIM recita che "Dopo la firma dell'accordo di concessione da parte del Direttore generale e coordinatore dell'Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto in bilancio;

Preso Atto che il progetto "OLTRE: ALLARGHIAMO LO SGUARDO!" presentato ai sensi della nota suddetta, è stato inoltrato nella piattaforma Futura in data 26/02/2023;

Visto l'Accordo di Concessione, restituito con firma digitale, *Coordinatore dell'Unità di Missione*, Direttore Generale Dott.ssa Simona Montesarchio, in data 17/03/2023;

Preso Atto che occorre assumere in bilancio la somma finanziata nell'esercizio finanziario 2023 onde consentire l'avvio delle attività programmate e autorizzate;

Visto l'art. 10 del D.I. n. 129 del 28 Agosto 2018 e in particolare il comma 5) secondo cui competono al Dirigente Scolastico le variazioni al programma annuale conseguenti ad entrate finalizzate

DECRETA

l'iscrizione nel Programma Annuale 2023 della somma autorizzata di € 78.242,12 necessaria all'attuazione del progetto.

Piano "Scuola 4.0" di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –Investimento 3.2 "Scuola 4.0 – Next Generation Classroom: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del Piano nazionale di ripresa e resilisenza, finanziato dall'Unione Europea – Next Generation EU

"OLTRE: ALLARGHIAMO LO SGUARDO!"











UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO ISTITUTO COMPRENSIVO "Giuliano Giorgi"

C.M. RMIC8AU001 - C.F. 94032570585

Via IV Novembre n. 3 - 00010 Monteflavio (RM) **2** 0774/69178 Mrmic8au001@istruzione.it - Mrmic8au001@pec.istruzione.it www.icgiulianogiorgi.edu.it

Codice meccanografico	Importo del finanziamento
RMIC8AU001	€ 78.242,12

come da tabella seguente:

€ 78.242,12	ENTRATE	ENTRATE		
	Aggregato	02 Finanziamenti dall'Unione Europea		
	Voce	03 Altri finanziamenti dall'Unione Europea		
	sottovoce	01 "Next Generation EU – PNRR"		

€ 78.242,12	SPESE			
	Attività	Α	A03 Didattica	
			A03.13 Piano Scuola 4.0 – Azione 1 "Next Generation Classrooms	
			DM 218/2022 - Progetto M4C1I3.2-2022-961- P-13148	
			CUP C54D22002540006	

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell'ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche.

Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio d'Istituto nella prima seduta utile

Il presente decreto, ai sensi della normativa sulla trasparenza, viene pubblicato sul sito istituzionale, https://www.icgiulianogiorgi.edu.it, nelle News, all'Albo on line e nella sezione Amministrazione Trasparente, sez. Provvedimenti sottosezione provvedimenti dirigente.

Il Dirigente Scolastico Mariangela Francucci (Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme connesse)